
DIÁK

MagazinMagazin
2024/I.2024/I.



Újra eltelt egy félév és megint nagyon
 sok minden történt a Tolna Vármegyei

Szakképzési Centrumhoz tartozó
iskolákban. Több szép versenyeredmény

született, színes programok zajlottak le,
felkerültek a szalagok a végzősök
ruhájára, és a sort még hosszan

folytathatnánk. 
Így a félév zárása után összegyűjtöttük
egy csokorba az intézmények híreit, hogy
arról is tudomást szerezhessetek, hogy

más sulikban hogyan zajlik az élet. Közben
egy kicsit már a közelgő szakmai és

érettségi vizsgákra is gondoltunk. Reméljük
szívesen futjátok át magazinunkat, hiszen
ahogyan mindig, most is nektek készült,

rólatok szól.  
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Ez az ügy a hőgyészi Rózsakert Gyermekotthon
karácsonyának szebbé tétele volt, aminek érdekében mintegy

350-en vetettétek be magatokat oktatói irányítással. Már az
ünnep előtti hetekben, napokban is nagyban zajlott a munka.

Minden intézmény diákjai olyan ajándékokkal készültek,
amelyek a szakmájukhoz kapcsolódnak. Fa játékok és

eszközök, fémből és 3D nyomtatással készült díszek, világító
dekorációk, bonbonok, bejglik, mézeskalácsok, kerültek ki a
kezeitek alól, és a sort még folytathatnánk. Volt iskola, ahol

gyűjtésbe is kezdtetek, plüss figurákat, ruhaneműket,
karácsonyfa díszeket halmoztatok fel az otthon lakóinak

javára.
Voltak olyan tanulók is, akik az otthon területére is

kivonultak, hogy ünnepi díszbe öltöztessék a környezetet.
Több helyiségben díszítő festéssel látták el a falakat, hogy

színesebb képet mutassanak, az udvaron karácsonyi
dekorációkat – többek között madáretetőként is funkcionáló
szabadtéri díszeket, világító hóember figurát, fényfüzéreket –

helyeztek ki.
December 19-e volt a közös karácsonyi ünnepség napja.
Délelőtt kozmetikus, fodrász, valamint kéz- és lábápoló

technikus tanulók látogattak el az otthonba, hogy az ott lakó
lányok ünnepi frizurával, enyhe sminkkel, lakkozott

körmökkel vehessenek részt a művelődési házba tervezett
programon.

Az ünnepségre a dombóvári diákok egy rövid műsorral,
valamint megvendégeléssel készültek. A háromfogásos

menüt tanulók készítették oktatóik felügyeletével, ugyanígy
zajlott le az asztalok ünnepi terítése, majd az ebéd
felszolgálása. A program zárásaként került sor az

ajándékcsomagok és további ajándékok átadására. 

Ezúton is tolmácsoljuk az otthon lakóinak, dolgozóinak
köszönetét mindazoknak, akik részt vettek az akcióban,
és a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum nevében is

köszönjük befektetett munkájukat!
 

A Centrumunkhoz tartozó iskolákban nagy hagyománya van a
segítségnyújtásról, örömszerzésről szóló akcióknak, különösen a

karácsonyi időszak tekintetében. Arra viszont idén első
alkalommal került sor, hogy a nyolc intézmény közösen, egy

csapatként dolgozzon egy ilyen ügy érdekében.
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Az Ady Endre Technikum tanulói ápolták
a kezeket, lakkozták a körmöket.

Az adysok díszeket, plüssöket,

ruhaneműket is gyűjtöttek. 

Vályis diákok 3D nyomtatóval
készített díszekkel.

Az I. István iskola festő tanulóinak keze nyomán
szépültek a szobák, de többen madáretetőként

is funkcionáló díszeket készítettek. 

Vályis diákok mézeskalács
készítés közben.

A Bezerédj tanulói a
csomagolásban is odatették

magukat.

A Hunyadi Technikum prezentálta az
ínycsiklandó ünnepi menüt.

Az apáczaisok ünnepi műsorral készültek.

Az Ady fodrász tanulói, fontak,
bodorítottak, frizurát varázsoltak.

Az ajándékcsomagok, többek

között a perczelesek által
készített fa játékokkal.



A Centrumunkhoz tartozó iskolák tanulóit kértük meg, hogy válaszoljanak szakmai vizsgára
való felkészülésükre, további terveikre vonatkozó kérdéseinkre. Többek között arra is

kíváncsiak voltunk, hogy  van-e olyan tanulási tippjük, amelyet másoknak is ajánlanának,
tartanak-e valamely vizsgarésztől, témától, melyik területen a legerősebbek, és milyen terveik

vannak a továbbiakra.
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A szakmai vizsgára sok felkészítő anyagot kaptam a szakmai oktatómtól és az
osztályfőnökömtől, illetve a gyakorlati helyemen is rendszeresen átismétlem a

szakmai vizsga elemeit. A tanulást általában otthon, nyugodt körülmények között
végzem. A tanulási módszeremmel egyszerűen meg lehet jegyezni bármit: nem kell
hozzá mást tenni, csak rövid jegyzeteket készíteni az adott tananyagból, és sok színt

belevinni szövegkiemelővel, vagy szókártyákat készíteni. 
Rengeteg témakör van, amelyet érint a szakmai vizsga. Vannak köztük összetett
feladatok is, melyek ijesztőnek tűnhetnek, bár én nem tartok egyik részétől sem.

Hiszek magamban, és abban, hogy a lehető legtöbbet tettem meg azért, hogy
szakmát szerezzek. A kereskedelemben vannak nagyon jó és hasznos feladatok,

amikben ha megtaláljuk önmagunkat, szeretni fogjuk a munkánkat. Az én kedvenc
feladatom a polcok rendben tartása és a polctükör kialakítása. Fontosnak tartom,
hogy az áru adja el önmagát, és hogy rendezett, higiénikus környezetben tudjam

fogadni a vásárlókat. 
A kereskedelmi értékesítő szakma megszerzése után szeretnék érettségit szerezni és

továbbtanulni.

 Tavaly érettségi után döntöttem úgy, hogy maradok az iskolában technikumon, amely elvégzése
után pénzügyi-számviteli ügyintézői végzettségem lesz. Majd az 5. év után szeretnék egyetemre

menni. Ezután szeretném a családunk vállalkozását átvenni és ott dolgozni, ezért is választottam a
bonyhádi Perczelt, hogy mindent meg tudjak ezzel kapcsolatban, és ki tudjam próbálni, milyen is ez

a szakma. Ezzel a végzettséggel akár vállalati vagy állami helyen is elhelyezkedhetek, hiszen pénzügyi
tevékenység mindenhol van, és lesz is. A végzettség pedig sokféle pozíció betöltésére alkalmas.

Nagyon fontosak a számok, hiszen jó számolás és logikai készség nélkül nagyon nehéz ezt a szakmát
elvégezni. A tanórák során megismerkedünk például pénzügyi, vállalkozás finanszírozási

feladatokkal, számvitellel, hogy milyen egy konkrét könyvelő programban könyvelni, mérlegek és
eredménykimutatások elkészítésével, különböző projektekkel, pályázatokkal, adókötelezettségekhez

kapcsolódó feladatokkal. 
 Tudom, hogy a vizsga nagyon nehéz lesz, hiszen rengeteg mindent tudni kell, de úgy

gondolom, az iskola kellőképpen felkészít a sikeres teljesítésére. Az első része elég
hosszú és összetett, az összes tantárgyból egy napunk lesz bizonyítani. Reggel

bemegyünk délután kijövünk, majd pár hétre rá szóbeli, ami szintén egy nap lesz.
Biztosan nehéz lesz, például pénzügyről számvitelre olyan gyorsan áttérni. Mindent
megteszek, hogy a lehető legjobb eredményt szerezzem meg, rengeteget tanulok. A
tantárgyak közül a legjobban azokat szeretem, ahol számolni kell. Az elmélettel sincs

bajom, csak az több idő. Úgy gondolom a vizsgán a pénzügy és a számvitel lesz a
legnehezebb, azok miatt izgulok a legjobban. 
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Igyekszem többféle tanulási módszerrel dolgozni, az egyik leghatásosabb, amikor
interaktívan foglalkozhatok a feladattal. Bevált módszerem a „quizlet” alkalmazás,
amellyel szókártyákra tudom összegyűjteni a fogalmakat, meghatározásokat. Az

internet számomra élvezhetőbbé teszi a felkészülést.
Fontosnak tartom a beiktatott szüneteket is, ilyenkor elfogyasztok egy teát vagy

egy kávét, és folytatom a tanulást.
Leginkább a vizsga szakmai számítás része bizonytalanít el, de minden szükséges

segítséget megkapok az oktatóimtól. Az utóbbi időben sokszor készítettem
könnyű tésztaételeket, és úgy gondolom, hogy ez az én világom.

Miután végeztem, szeretnék a vendéglátásban elhelyezkedni, később
mestervizsgát tenni, új recepteket és technikákat megismerni a szakmán belül.

 Szeretem időben elkezdeni a vizsgára való felkészülést. Igyekszem minden tanagyagot úgy
megtanulni, hogy a vizsga előtt elég legyen csak párszor átolvasni, ezzel időt hagyva a

nehezebb témakörök tanulására. 
Minden tanulnivalót kinyomtatok, vagy leírok, ugyanis nekem sokat segít, ha látom magam

előtt, könnyebben tudok lapozni az oldalak között. A fontos részeket, kulcsszavakat ki
szoktam húzni szövegkiemelővel, ez a folyamat segít fókuszálni a lényegre. Sokszor arról jut

eszembe egy adott válasz, hogy milyen színnel húztam ki az adott témát. 
 Úgy gondolom, ha valaki elég szorgalmasan tanul, nincs mitől tartani. Amire viszont

nagyobb hangsúlyt fogok fektetni, az biztosan a számolás és a szóbeli felelet lesz.
A gyakorlat sokat segít az elméleti oktatásban is, ezért azt mondanám, hogy a

legkönnyebbek számomra a kereskedelemmel kapcsolatos tantárgyak. Ezekre kell a
legkevesebbet tanuljak, hiszen már a gyakorlati oktatás során lehetőségem nyílik ezeket

elsajátítani. 
 Jelenleg azt gondolom, szeretnék maradni továbbra is a jelenlegi gyakorlati helyemen,

amennyiben erre lehetőségem nyílik a sikeres vizsgáim után.

Az iskolán kívül otthon az egyik tanár ismerősöm segít a tanulásban. A testvérem
is sokat segít, amikor itthon van. Ő hegesztőként dolgozik külföldön, így tőle is

szoktam tanácsot, segítséget kérni.
A tanuláshoz szeretek egyedül lenni, többször átolvasom, felmondom

magamnak. Szívesen hegesztek otthon is gyakorlásképpen, olyankor szeretek
közben zenét hallgatni.

A legjobban az interaktív vizsgarésztől tartok.  Gyakorlaton szerintem jól
teljesítek, a hegesztési eljárások közül a CO-val való hegesztés megy a legjobban.
Jobban ráéreztem eddig, mint a többire. Persze még van időm gyakorolni a többi

hegesztési eljárást is a vizsgáig.
Miután végeztem, először még ki szeretném élvezni a nyarat, utána a tesóimmal

megyek külföldre dolgozni a szakmámban.



Jelenleg duális képzésben folytatom a tanulmányaimat, amely a szakmai vizsgára is
nagyon jó felkészülést biztosít. Rengeteg mindent láthatunk és megtanulhatunk

gyakorlatban, amiben a duális képzőhelytől és az iskolától is sok segítséget kapunk,
nagyon jól tudjuk az elméletet és a gyakorlatot összhangba hozni. A vizsgára

folyamatosan készülök, amihez az oktatóink is remek felkészítést adnak, minden
órára tanulok, ami eddig jól bevált. Ezáltal könnyebb lesz a felkészülésem, az elméleti

tananyagot nem kell az alapoktól kezdve egyszerre elsajátítani.
A portfólióvédés résztől tartok a legjobban, mert számomra nehézséget okoz vizsga
helyzetben a beszéd, ebből kifolyólag az írásbeli rész megy a legjobban, amelyhez

nyugodtabban tudok hozzáállni.
A továbbiakban óvodapedagógusi pályán szeretnék továbbmenni. Választásom azért

esett erre, mert nagyon jól kijövök a gyerekekkel és a gyakorlat során nagyon
megtetszett ez a munka, amelyhez ez a képzés nagyon jó alapot ad.
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A szakmai vizsgára úgy készülök, hogy gyakorlati helyemen a mesterek minden reggel elméleti
képzéssel kezdik a napot. Ehhez már most önszorgalomból hozzá olvasom a tankönyveinket

és szakmai anyagokat.
Nekem a legtöbbet a mestereim és tanáraim segítettek és most is sokat segítenek. Másnak azt

tudom ajánlani, hogy figyeljenek tanáraikra, gyakoroljanak minél többet a gyakorlati
helyeiken, mert csak így tudnak jó eredményt elérni. Jó felkészülési lehetőség még szakmai

versenyeken indulni. Most januárban vettem részt a Szakma Sztár versenyen. Sokat készültem
rá szakmai tanárommal közösen.

A vizsgától nem tartok. Jó eredményeim vannak elméletből, és a gyakorlat is szépen megy.
Talán a jó eredményeimnek is köszönhető, hogy 2023. nyarán a munkahelyem kiküldött
Németországba gyakorlati továbbképzésre, ahol rengeteget tanultam és fejlődhettem.

Jelenleg már minden hegesztési eljárás jól megy, de a leginkább az AWI és a bevont,
fogyóelektródás kézi ívhegesztést szeretem, és ezek is mennek a legjobban. A másik két

eljárást, a fogyóelektródás védőgázas- és a gázhegesztést is szeretem.  Összességében agyon
szeretem ezt a szakmát. A szakmai vizsga után szeretnék visszamenni Németországba

dolgozni, és egy AWI minősítést is szerezni.

A felkészülést az iskolában oktatóim segítségével, a duális képzőhelyen a
mesterem irányításával végzem. Otthoni tevékenységként gyakorló

feladatokat kapok, amiket utána megbeszélünk az oktatómmal.
A kimeneti követelmények alapján a régebbi írásbeli és SZKTV

feladatlapokat oldjuk meg újra. Ez jól bevált módszernek bizonyul, hiszen
voltam az idei versenyen és ott örömmel tapasztaltam, hogy a feladatok

olyanok voltak, amiket addig gyakoroltunk az oktatóinkkal. A szakmai
vizsgától tartok egy kicsit, főleg a számítási feladatoknál nem mindig

tudom biztosan, hogy jó módszerrel számolok-e.
Viszont nem izgulok, ha a gyakorlati feladatokat kell csinálnom! Nagyon

szeretem a szakmám, nem félek a fizikai munkától. Mindig az van
bennem, hogy amit csinálok, az megfelelő és szép is legyen. Ebből is
adódik, hogy fő célom az, hogy kőművesként dolgozhassak, és hogy
tovább vigyem ezt a szakmát, hiszen a családom több tagja is ebben

tevékenykedik, ők szerettették meg velem.



Centrumunk nemrégiben, immár harmadik alkalommal hirdetett videós versenyt a hozzá
tartozó iskolák, diákjaik körében. Most is iskola- és szakmabemutató kisfilmek készítésére

kértük a tanulókat. 

A pályázaton az alábbi eredmények születtek
A zsűri döntése alapján az iskolabemutató kisfilm kategória győztese Héjjas Balázs, a Tolna Vármegyei SZC Bezerédj

István Technikum 12/a osztályos tanulója lett Keriadó címet viselő munkájával. Balázs ezzel megnyerte az 50 000
forintos fődíjat, valamint iskolájának egy évre a vándorkupát. 

A zsűri döntése alapján a szakmabemutató kisfilm kategória győztese is Héjjas Balázs, a Tolna Vármegyei SZC
Bezerédj István Technikum 12/a osztályos tanulója lett Válaszd a logisztikát! (innen  a címünk, hiszen Balázs a

Szárnyas fejvadász 2049 című, Ryan Gosling főszereplésével készült film egyik jelentét dolgozta fel) című filmjével.
Balázs ezzel további 30 000 forintot nyert. 

A videópályázat közönségdíját Perczelesen közgázos című kisfilmjével a Tolna Vármegyei SZC Perczel Mór Technikum
és Kollégium 10. A osztályából a Brandt Réka, Csernik Nóra, Dávid Zorka, Faragó Nóra, Furka Jázmin, Havasi Gréta,

Kapoli Dorina, Pókai Ágnes, Sütő Hanna és Tóth Kíra alkotta stáb nyerte. A szavazás ideje alatt összesen 400
szívecskét gyűjtöttek be videójukkal a TikTok-on. A csapat nyereménye szintén 30 000 forint. 

Egy kreatív különdíjat (ajándékcsomag) is odaítéltünk, amelyet Isztl Anasztázia, a Tolna Vármegyei SZC I. István
Szakképző Iskola tanulója vehetett át iskolabemutató filmjéért. 

Minden résztvevőnek köszönjük, hogy időt és energiát fordítottak a kisfilmek elkészítésére. Születtek igazán
szellemes, szépen kivitelezett munkák, nem volt olyan film, amelyben ne lett volna valami, amiért érdemes

megnézni. 
Gratulálunk a nyerteseknek!
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Ha még nem
láttátok a filmeket,
nézzetek rá TikTok

csatornánkra!
Érdemes!

Balázs és Csapó Gábor főigazgató úr A közönségdíjas perczeles csapat

AZ I. István Szakképző Iskola nevezői,
 köztük a kreatív különdíjas  

https://www.tiktok.com/@tmszc/video/7311297670625201440?is_from_webapp=1&sender_device=pc&web_id=7293842773039515168
https://www.tiktok.com/@tmszc/video/7309101066635726112?is_from_webapp=1&sender_device=pc&web_id=7293842773039515168
https://www.tiktok.com/@tmszc/video/7309106362477202721?is_from_webapp=1&sender_device=pc&web_id=7293842773039515168
https://www.tiktok.com/@tmszc/video/7311302259558616352?is_from_webapp=1&sender_device=pc&web_id=7293842773039515168


Pincér, szakács és cukrász szakmákban is remekeltek a Hunyadi Mátyás Technikum tanulói az Illéssy Gasztro
Kupa-országos ételművészeti versenyen, 2023 decemberének első hétvégéjén.

 Iskolájukban, majd a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrumban is köszöntötték azokat a tanulókat, és felkészítőiket, akik a
TMSZC Hunyadi Mátyás Vendéglátó és Turisztikai Technikum és Szakképző Iskola képviseletében kiváló eredményeket értek

el az Illéssy Gasztro Kupán. A Kisújszálláson 2012 óta minden évben megtartott országos ételművészeti versenyen – Tóth
László világbajnoki aranyérmes, háromszoros olimpiai bronzérmes cukrász, igazgatóhelyettes, szervező beszámolója

alapján – idén 31 településről 43 iskola, továbbá kettő gyakorlati képzőhely összesen 222 tanulót indított. Az ő munkájukat
104 szakmai kolléga segítette. A zsűriben ez alkalommal is olyan szakemberek vállaltak szerepet, akik a hazai és a

nemzetközi gasztronómiában ismertek és elismertek. Ez is emeli a szekszárdi iskola tanulói által elért eredmények értékét.
Pincér csapat kategóriában arany minősítést kapott Sebestyén Dominika és Balázs Dániel 5/13.A osztályos tanulók kettőse.

A versenyzők a helyszínen írásbeli tesztlapot töltöttek ki, menükártyát írtak és díszterítéket állítottak össze. Utóbbihoz
témának – aktualitása miatt – a Hunyadi Technikum 70 éves jubileumának gála vacsoráját választották.

A fiatalokat Szőke Anikó, oktató készítette fel. Sok energiát fordítottak a jó szereplésre, aminek meg is lett a hozománya. Az
elért eredménnyel kapcsolatban a fiatalok elmondták, nagyon motiváló számukra, és szívesen megmérettetnék magukat

több hasonló alkalmon is.
Szakács kategóriában egyéniben és csapatban is szépen szerepeltek az induló hunyadisok. Róth Fanni, 5/13.A osztályos
tanuló megadott alapanyagkosárból készített ételével, a Bakó Szilárd és Nógrádi Erik 10.A osztályos tanulók alkotta duó

pedig finger food készítésével és kínáló asztalra tálalásával érdemelt ki ezüst minősítést. Felkészítőjük Leskó László szakmai
oktató volt.

A cukrász csapat – Kiss-Vanda Bianka és Dávid Diána 2/14.T osztályos tanulók – téli világ témát feldolgozó dísztortával, kettő
féle süteménnyel és pozsonyi kiflivel érdemelte ki a bronz minősítést. Őket Fazekasné Both Anikó duális képzőpartner,

mestercukrász segítette a felkészülésben.
Szőke Anikó a tapasztalataikat összegezve elmondta, egy jól megszervezett és kivitelezett versenyen vehettek részt, nagy
élmény, és remek tapasztalat volt mindannyiuknak. Nem mellékes az sem, hogy a próba mellett kialakultak új emberi és

szakmai kapcsolatok, vagy a meglévők tovább mélyültek.
Néhány nappal a verseny után a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum vezetősége gratulált a fiataloknak és felkészítőiknek.

Dömötör Csaba kancellár köszönetét fejezte ki az eredményre fordított munkáért, valamint az iskola jó hírének
öregbítéséért. 

Gratulálunk a kiemelkedő eredményekhez!
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 Szekszárd közgyűlésének Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottsága minden évben a
Mecénás Tehetséggondozó Támogatás odaítélésével ismeri el a város iskoláinak
versenyeken kiemelkedő teljesítményt nyújtó tanulóit, felkészítőiket, közöttük a

Centrumunkhoz tartozó intézmények diákjait, oktatóit is.
 

Tolna Vármegyei SZC Ady Endre Technikum és Kollégium:
Marczy Tivadar - Judo Junior Diákolimpia - 1. helyezés - Felkészítő: Szepesi Dávid 

 Benedek Zoltán János, Csernus Zoltán Sándor - Országos Szakképző Iskolai
Közismereti Tanulmányi Verseny - 1. helyezés - Felkészítők: Antus Brigitta,

Tamaskó-Komjáti Anett
 Az iskola csapata, amely 1. helyezést ért el az Országos Kispályás Labdarúgó
Diákolimpián - Felkészítők: Hegedűs-Horváth Szimonetta, Müllerné Taksonyi

Julianna
 

Tolna Vármegyei SZC Bezerédj István Technikum:
Nyirati Dominik Zoltán - Teöreök Aladár Országos Tanulói Gépíróverseny, tanuló

III. kategória - 6. helyezés - Felkészítő: dr. Skaliczki Ildikó
 Valdraf Nikolett (4. helyezés), Lizicai Leila Kíra (4. helyezés), Izsák Evelin (5.

helyezés), Bán Viktória (6. helyezés) - Teöreök Aladár Országos Tanulói
Dokumentumszerkesztő Verseny – Felkészítő: Erdélyi Mónika

 Szőcs Zalán Kevin, Veiger Tamás - Teöreök Aladár Országos Tanulói
Gépíróverseny - 2. helyezés – Felkészítő: Erdélyi Mónika

 
Tolna Vármegyei SZC Hunyadi Mátyás Vendéglátó és Turisztikai Technikum

és Szakképző Iskola:
Lucz Dóra, Pálfi Leia – Pannon Egyetem „Marketing Challange Day” országos

verseny – 1. helyezés – Felkészítő: Kudari Hedvig
 

Tamásiban 2023. október 23-án este, az 1956-os forradalomra és
szabadságharcra való megemlékezés után adták át a város kitüntető címeit.

A tavalyi tanévben a Vályiban pincér-vendégtéri szakemberként végzett
Varga Dorina a Tamási Ifjú Tehetsége címnek örülhetett. 

"A Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum Vályi Péter Szakképző Iskola tanulója
kiváló példa arra, hogy egy fiatal az élet számos területén nyújthat olyan

teljesítményt, mely példát mutathat saját korosztálya számára. Dorina 2020
szeptembere óta a Vályi Péter Szakképző Iskola tanulója, aki turizmus,
vendéglátás ágazaton kezdte meg tanulmányait, ezt követően a pincér-

vendégtéri szakember szakmát választotta. A szakmához való kiváló érzéke
korán megmutatkozott, szorgalmas, motivált, céltudatos, a szakmához és
tanáraihoz is alázatos diák. Példás tanulmányi eredménye mellett számos

alkalommal vállalt önkéntes munkát a nagyobb városi rendezvényeken. 2023-
ban az országos Szakma Sztár versenyen pincér-vendégtéri szakember

szakmában 3. helyezést ért el, ezzel az eredménnyel ő az ország harmadik
legjobb pincér tanulója, a Vályiban pedig minden idők legjobb döntős

eredményét érte el a turizmus-vendéglátás ágazatban." 
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A PROFI-T-ABILITY bajnokság regionális döntőjét megnyerte és az
országos döntőben is a mezőny első felében, 60 versenyző között a

15. helyen végzett Izer András Dávid.
Elsőre bonyolultnak tűnik, de hamar bele lehet tanulni – mondta, a

Tolna Vármegyei SZC Bezerédj István Technikum 12. C osztályos
tanulója a logisztikai témájú társasjátékról. Eredményei mutatják,
hogy neki sikerült is beletanulnia. Mint mondta, a játékosoknak

raktáraikban árukkal és összegekkel kell okosan gazdálkodniuk, hogy
a lehető legtöbb pontot begyűjtsék. A játék fontos eleme lehet a

taktika, de a dobókockák révén közrejátszik a szerencse is, és az, hogy
a játékos mennyire tud alkalmazkodni a helyzethez, ha a dolgok nem

úgy alakulnak, ahogyan tervezte. 
 

2023-ban is megrendezte hagyományos Perczel Kupa fiú labdarúgó tornáját a
Perczel Mór Technikum és Kollégium. Mint az alábbi eredményekből kiderül, most

is „otthon” tartották a kupát. 
1. helyezett: Tolna Vármegyei SZC Perczel Mór Technikum és Kollégium 

2. helyezett: Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium 
3. helyezett: Déli ASZC Apponyi Sándor Mezőgazdasági Technikum 

4. helyezett: Bonyhádi Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola
(Arany János Gimnázium). 
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 A Perczel Mór Technikum és Kollégium kiváló diákjai                          
decemberben hét csapattal vettek részt a PTE Műszaki és

Informatikai Kar által szervezett Prograce országos programozó
versenyen. Mindegyik induló csapat remek teljesítményt nyújtott, de
külön kiemelendő a "Bácsi Team" (Schiller Zoltán Erik, Toms Krisztián

József) csapat, amely remek versenyszereplésével a dobogó
harmadik helyén végzett.  

Második helyezést értek el a Perczel Mór Technikum és Kollégium
tanulói ősszel a Zöld Gömb televíziós vetélkedőn, amely

Magyarország első környezettudatossági vetélkedője. Összesen 18
középiskolai csapat mérette meg magát, ismert felnőttek

részvételével. A kérdések korunk olyan meghatározó témáiból
kerültek ki, mint a klímaváltozás, hulladék-csökkentés és

-újrahasznosítás, műanyag termékek kiváltása, levegő-tisztaság
védelem, vízvédelem, elektromos közlekedés, energia takarékosság,

élelmiszer-pazarlás. 
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A Tolna Vármegyei SZC Bezerédj István Technikum két tanulója Brezovszki Dóra (10.B) és
Molnár Barbara Csilla (3/11.E) is megyei 1.  helyezettként végzett saját kategóriájában az
Implom József Középiskolai Helyesírási Versenyen. Ezzel az eredménnyel bejutottak az

országos döntőbe. A lányok felkészítő tanárai: Feketéné Földesi Judit  és Málnainé Banó Edina.
Szintén büszke lehet teljesítményére Jakab Eszter, a Perczel Mór Technikum tanulója, aki  

kategóriájában második helyezést ért el.  

A Stílusos Vidéki Éttermiség Egyesület és az Agrármarketing Centrum
szakácsversenyt hirdetett a magyarországi és határon túli szakképző iskolák
szakács tanulói számára. A versenyen induló tizennégy induló csapat közül
került be a hunyadis gárda a döntőbe.  A csapat tagjai: Róth Fanni (5/13.),  
Görzsöny Bence (10.) Bakó Szilárd (10.), Nógrádi Erik, aki szintén minden

verseny felkészítőn ott volt, de ezen a versenyen nem vett részt.
Három napon keresztül naponta három-három csapat mérte össze tudását. 

A Hunyadi tanulói pénteken III. helyezéssel zártak. A versenyen szereplő
diákok felkészítői: Leskó László, Drégely-Turi Hedvig, Herczigné Márvány

Beáta, Rittbergerné Für Anikó. 

Harmadik helyen zárta az I. István Szakképző Iskola Atom és Jerry csapata az
Atomenergetikai kvíz vetélkedőt. Az egy éven átívelő, öt állomásból álló, Paks

középiskolásainak szervezett verseny december 19-én ért véget.
A kvízkérdések között az atomenergiára, zenére és filmekre vonatkozó

feladványok szerepeltek, de az általános műveltséget is mérték, és az iskolai
tananyagba is belekérdeztek.

A csapat tagjai: Szántó Zsanett, Klein Adrián, Csurár Szabina, Sarkadi Ádám,
Biró Ádám, Isztl Anasztázia.

A 2022/2023-as tanév országos diákolimpiákon elért dobogós helyezésének elismeréseként húsz sportág közel háromszáz
sportolóját díjazta a Tolna Vármegyei Diáksport Tanács decemberben. Közöttük a Centrumunkhoz tartozó iskolák tanulóit is: 

A legaktívabb iskolák között a Tolna Vármegyei SZC Perczel Mór Technikum és Kollégiumot. További díjazottak: 
Marczy Tivadar, cselgáncs (Ady Endre Technikum), Vargyas László, földharc (Ady Endre Technikum), Ruzicska Kristóf, karate

(Apáczai Csere János Technikum), kispályás labdarúgás: Bognár Zsolt, Lajkó Zsolt, Adorján Áron, Antal István, Sütő Endre, Péter
Dávid, Gellér Axel Koridon, Zsidi Alex (Ady Endre Technikum).

A Dombóvári Sportszövetség és a város önkormányzata is decemberben ismerte el azokat a fiatalokat, akik a sporthoz való
hozzáállásukkal példát mutatnak. Az Apáczai Technikum  három tanulója is a kitüntettek között szerepelt: Szente Csongor

(12.CG)- Dombó-Dog-Centrum Kutyás Sport Egyesület, Ruzsicska Kristóf (11.E), Dombóvári Karatesuli Egyesület, Szőke Hédi (11.F),
Dombóvári Vasutas Atlétikai és Szabadidő Egyesület.



EGYKORI TANULÓ, MA ELISMERT SÉF TARTOTT 
GYAKORLATI FOGLALKOZÁST

Munk Tamás, a Hotel Botanica séfe tartott gyakorlati foglakozást a Hunyadi
Mátyás Vendéglátó és Turisztikai Technikum és Szakképző Iskolában

decemberben. A Leskó László tanárúr vezette tehetséggondozó,
versenyfelkészítő csoport tagjai vehettek részt a programon, ahol Tonhal-

uborka-menta nevű ételköltemény készült. 
Munk Tamás kiváló példakép a fiataloknak, hiszen az iskola egykori tanulója

most olyan étterem séfe, amely 2023 őszén a MICHELIN Guide
inspektorainak értékelése alapján ajánlást szerzett a MICHELIN Guide

Magyarország 2023 válogatásában.
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Novemberben a Bezerédj István Technikum 9. osztályos tanulói
szemétgyűjtő akcióban vettek részt. Erről az iskola Facebook-oldalán Mester

Alíz számolt be. 
"Ma néhány osztálytársammal és évfolyamtársammal szemetet voltunk
szedni, mivel az iskolánk az Európai Hulladékcsökkentési Hét keretében

szervezett hulladékgyűjtést. Örültem, hogy ennyien részt vettünk a
szemétszedésen, hiszen megdöbbentő volt látni, hogy mennyi hulladék

hever szétdobálva az út mentén. A legfontosabb, hogy mi magunk
változzunk, a gondolkodásmódunk a szemétről, hogy nem szégyen, hogy

összeszedem és tisztán tartom a környezetem. A változás velünk kezdődik
és az idő erre a MOST!”

 Az I. István Szakképző Iskolában már több éves hagyomány, hogy novemberben
krókusz hagymákat ültetnek a holokauszt áldozatainak emlékére. A

kezdeményezést elindító Szembenézés Alapítványtól idén novemberben is
megkapták a virághagymákat, amelyeket a tanulókkal együtt ültettek el az iskola

parkjában.          
 A krókusz – aranysáfrány – sárga, hatszirmú virág, amely színével és formájával

is utal a Dávid-csillagra. A nevét viselő projekt célja, hogy a fiatalok megértsék, mi
okozta a holokausztban meggyilkolt másfél millió gyermek halálát, illetve, hogy

felhívja a figyelmet az előítélet és a diszkrimináció veszélyeire. 

KRÓKUSZ PROJEKT AZ I. ISTVÁN SZAKKÉPZŐ ISKOLÁBAN

HULLADÉKGYŰJTŐ KERISEK 

2023 decemberében a Perczel Mór Technikum hagyományainak megfelelően a
diákjaik egy csoportja ismét együtt karácsonyozott a  a paradicsompusztai
gyerekekkel. A közös ünneplést ez alkalommal is gyűjtés előzte meg. Idén

édességgel ajándékozták meg a Berkes János Iskola tanulóit, valamint zenés-
táncos mesejátékkal is kedveskedtek nekik. A gyerekek kitörő örömmel, nagy

tapssal és sok-sok mosollyal fogadták a mesés történetet. Végül megható közös
énekléssel zárult az ünnepély.

ÚJRA EGYÜTT KARÁCSONYOZTAK



EZT JÓL KIFŐZTÉK
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Novemberben tartotta meg bonyhádi technikumunk hagyományos diáknapját, a
Perczel-napot. Reggel 8 órától osztályéneklési versenyt tartottak a művelődési ház

színháztermében, ahol magyar népdalok mellett mai slágerek is  felcsendültek.
Nem mellékesen a tanári kar előadásában is. A megmérettetést végül a 10.A zárta
az élen. Ezen a napon került sor a diákönkormányzat elnökének megválasztásra.

A pozíciót Kis Hanna nyerte el. 
A délelőtt második felében az új tanulókat avatták Perczelesekké. A  az
Ezeregyéjszaka meséi tematikához kapcsolódóan többek között lelkes

hastáncosok, palotaépítők, manus táncosok, lufipukkasztók, guruló hernyók
bizonyították be tanáraik és felsőbb éves diáktársaik számára, hogy ott van a

helyük a Perczelben.

Kiemelkedően szerepeltek az Ady Endre Technikum és Kollégium tanulói a „Pakstól-
Mohácsig 2023” diák halfőző versenyen, amelyet  szeptemberben tartottak meg Baján,

a Türr István kilátónál.
35 csapat indult a megmérettetésen, az Ady Endre Technikumot két gárda képviselte,
egy lányok és egy fiúk alkotta trió. A lányok arany, míg a fiúk ezüst minősítést értek el
főztjükkel. Nem volt könnyű dolguk, mivel szabadtéren és csak fával tüzelhettek. Nem
mellékes, hogy a bajai halászlé hagyományaihoz illően az öt alapanyagon kívül mást

nem használtak a főzéshez, és így érték el ezt a ragyogó eredményt. 

OSZTÁLYÉNEKLÉSBEN A 10.A VOLT A LEGJOBB

SZALAGAVATÓK

Az elmúlt hónapokban a végzősök számára
minden bizonnyal a szalagtűzők voltak a

legemlékezetesebb események, hiszen január
végéig bezárólag,  a TMSZC-hez tartozó mind a

nyolc iskolában lezajlottak az ünnepségek. A
tanulók hol emelkedett hangulatú, hol
humoros produkciókkal készültek az

alkalmakra, amelyeken felkerült a vizsga előtt
állók ruhájára az iskolához való tartozást és

közelgő elválást jelképező szalag. 
 Magyar László Szakképző Iskola 

Bezerédj István Technikum

I. István Szakképző Iskola

Vályi Péter Szakképző Iskola és Kollégium

Apáczai Csere János Technikum és Kollégium

Perczel Mór Technikum és Kollégium

Hunyadi 
Technikum 
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Az elmúlt bő fél évben is sok olyan fejlesztés zajlott le a
Centrumunkhoz tartozó iskolákban, amelyek célja, hogy minél jobb
körülmények között, és minél magasabb színvonalon végezhessétek

el tanulmányaitokat.

Az Ady Endre Technikumban belső felújításokat végeztek, amelynek
keretében tanügyi épületek festése, vizesblokkok felújítása, nyílászárók

cseréje valósult meg. Önvédelmi edzőtermet alakítottak ki, valamint
felújították, átalakították az építőipari tanműhelyt (4). 

Az Apáczai Csere János Technikumban a korszerűtlen kazánok cseréje és a
hozzá tartozó fűtésvezérlés kialakítása valósult meg, valamint befejeződtek

a vizesblokkok felújítási munkái is. Ezen felül egy új, multifunkciós
szabadtéri sportpályát is használatba vehettek a  tanulók. 

A Bezerédj István Technikumban megtörtént a nyílászárók cseréje,
elkészült a tető felújítása (1), és új konditermet (2) vehettek 

birtokba a diákok.
A Hunyadi Mátyás Vendéglátó és Turisztikai Technikum és Szakképző

Iskola a 2023-as évben szabadtéri kondiparkkal, sporteszközökkel,
napvitorlákkal (6), pavilonnal gyarapodott. 

A Magyar László Szakképző Iskolában az elmúlt hónapokban a tankonyha
felújításán, illetve egy-egy különálló cukrászati tanműhely (5) és tankonyha

kialakításán dolgoztak.
A Perczel Mór Technikum és Kollégium két évvel ezelőtt birtokba vett

felújított épületén is zajlottak még munkák. Az intézményben idén
megvalósult a padlózat cseréje (7), valamint folyamatosan dolgoznak a

környezet barátságosabbá tételén. Többek között az elkészült falfestések, -
dekorációk is ezt a célt szolgálják (8).

A Vályi Péter Szakképző Iskola és Kollégiumban lecserélték a főépület A
épületrészében a nyílászárókat (3), majd a kollégiumot igyekeztek

kényelmesebbé tenni, ahol megújult, megszépült a teakonyha, valamint az
emeleti és a földszinti társalgó is. Ezen felül egy új hegesztőszimulátorral,

önkiszolgáló pénztárgéppel is gyarapodott az iskola.
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2024. február 15.
Madame Web

Februárban kerül a mozikba a Madame Web című  szuperhős film, amely révén egyből négy “póknőt” ismerhet meg a közönség. A
film leírása szerint a történetvezetés középpontjában Cassandra Webb (Dakota Johnson) áll, aki mentőautót vezet New Yorkban: az

életveszély és az életmentés nem idegen számára. Aztán történik valami, szuper képességekre tesz szert, és persze felfordul az
élete, sőt, még veszélybe is kerül. Nem egyedül kell kibogoznia a szálakat, három vagány New York-i pókcsajban lel társakra. 

2024. február 29.
Dűne: Második rész

Folytatódik távoli jövőben játszódó bolygóközi királyságok harcát elregélő film. 
Az előző részben a Harkonnenek ura ki akarta irtatni az Atreides királyi családot, hogy megszerezze az általuk uralt Arrakis bolygó

feletti hatalmat, és a bolygó értékes “fűszerét”. Ám Paul Atreides herceg (Timothée Chalamet) és anyja megmenekült: a
pusztaságban bujkál egy titokzatos, nomád nép, a fremenek között, ahol megismerkedik egy lánnyal, Csanival (Zendaya). Az a sorsa,
hogy bosszút álljon a családjáért, háborúba vezesse a hozzá hű seregeket. Döntenie kell, hogy élete nagy szerelmét választja-e, vagy

beteljesíti a végzetét. Az univerzum sorsa múlik azon, hogy mit határoz: és végül olyan útra lép, amely megváltoztathatja azt a
szörnyű jövőt, amelyet egyedül ő lát előre.
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Nem lesz hiány hősökben, szuperhősökben (vagy éppen
antihősökben) a mozikban tavasszal. Tanúi lehetünk

Madame Web születésének, megnézhetjük a Dűne
folytatását, és végre Deadpool-t is új kalandban

láthatjuk. 

A Diákmagazin a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum kiadványa (Levelezési cím: 7100
Szekszárd, Augusz Imre u. 9-11.). A lap összeállításánál több esetben a TMSZC, valamint a

hozzá tartozó iskolák korábban közzétett fotóit, cikkeit használtuk. A megjelenéssel
kapcsolatban észrevételek tehetők a kommunikacio@tmszc.hu e-mail címen. 

2024. február 29.
Bálnák, a bolygó őrei

A bálnák 50 millió éve léteznek, uralják a tengereket miközben tiszteletben tartják az
ökoszisztémát, létükkel hozzájárulnak a bolygó egészséges működéséhez. 

Az ezeket a különleges óriásokat bemutató dokumentumfilm Heathcote Williams Whale
Nation (Bálna nemzet) című regényének adaptációja. Az alkotás a természetfilmek legjobb
hagyományait követi, olyan jelenetekkel közelebb hozva az állatvilágot, amelyek eddig még

nem voltak láthatók. 

2024. május 2.
Deadpool 3

Május elején ismét a mozikban szórakoztat majd bennünket a Marvel univerzum talán
leglököttebb, szuperképességekkel bíró arca (Ryan Reynolds). A történetről sokat nem

lehet tudni, annyi azonban bizonyosnak tűnik, hogy az X-men filmekből jól ismert
Farkas/Rozsomák (Hugh Jackman) karaktere megjelenik majd benne.  FORRÁS: MOZIPREMIEREK.HU
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